ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN NAM ĐÔNG

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:  1069/UBND-YT

V/v tiếp tục thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh Covid - 19

Nam Đông, ngày 19 tháng 8 năm 2020

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 145/TB-BCĐ ngày 14/8/2020 của Ban chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19 tỉnh về bổ sung khu vực kiểm soát công dân về từ vùng dịch,

Thông báo số 333/TB-UBND ngày 17/8/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh kết luận tại

buổi họp Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19, UBND huyện yêu cầu:

1. Các đơn vị, địa phương tiếp tục triển khai quyết liệt, tăng cường kiểm tra, phát

hiện và xử lý nghiêm tình trạng người dân, phương tiện vào địa phương mà không được

kiểm tra, kiểm soát; tập trung huy động lực lượng cho công tác phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 trên địa bàn; tuyệt đối không được chủ quan, lơ là trong công tác phòng,

chống dịch.

Thủ trưởng các ban ngành, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thường xuyên theo

dõi, cập nhật thông tin liên quan đến các ca bệnh mới phát sinh để chủ động triển khai

công tác truy vết và đưa ra các biện pháp phòng, chống dịch phù hợp.

2. Tất cả các trường hợp đến huyện Nam Đông từ các địa phương khác phải đăng

ký qua mạng và được phê duyệt. Các trường hợp có tiếp xúc với bệnh nhân dương tính

với COVID 19 hoặc đã từng có mặt tại các thời điểm và địa điểm theo các Thông báo

của Bộ Y tế (Từ Thông báo khẩn số 15 đến nay), phải thực hiện cách ly tập trung và

lấy mẫu xét nghiệm theo quy định.

3. Không tiếp nhận vào huyện các công dân đến từ Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng

Ngãi, Quảng Trị, thành phố Hải Dương thuộc tỉnh Hải Dương, trừ các trường hợp đặc biệt

được Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện đồng ý.

4. Công dân huyện Nam Đông trở về từ Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Quảng

Trị, tỉnh Hải Dương và địa điểm theo các Thông báo khẩn của Bộ Y tế,  Thông báo

khẩn của UBND tỉnh thì phải đăng ký, được phê duyệt và được đón về cách ly tập trung

tại T dân sự huyện.

5. Các phương tiện vận tải từ Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Quảng Trị và

Hải Dương thực hiện theo phương án kiểm soát phòng, chống dịch bệnh theo hướng

dẫn tại Công văn số 7186/UBND-GT ngày 11/8/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

6. UBND các xã, thị trấn rà soát các công dân của địa phương đang ở vùng dịch

có nhu cầu trở về nhà, báo cáo Ban Chỉ đạo huyện (thông qua Phòng Y tế) để có phương

án đón, cách ly phù hợp; thời gian báo cáo trước ngày 21/8/2020.

7. Trung tâm Y tế: bố trí nhân lực theo Kế hoạch số 09/KH-BCĐ ngày 04/8/2020

của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid - 19 huyện về việc thực hiện cách ly dịch

bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona.

8. Phòng Y tế phối hợp phòng Tài chính - Kế hoạch huyện dự trù kinh phí đảm

bảo trang cấp đầy đủ nhu cầu cơ sở vật chất, trang thiết bị y tế, chi phí vận chuyển công

dân từ vùng dịch về Nam Đông tại chốt kiểm soát Phong Điền, Phú Lộc đến khu cách

ly tập trung của huyện kể từ ngày 20/8/2020 (có lịch kèm theo) đảm bảo thực hiện đúng

theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UB MTTQ VN huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Trung tâm VH-TT,TT;

- VP: CVP, PCVP các CV

- Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng

LỊCH ĐÓN CÔNG DÂN VỀ NAM ĐÔNG

( Kèm theo Công văn số        /UBND-YT ngày           8/2020 của UBND huyện)

STT Điểm đon Ngày, giờ đón Xe đón

1 Chốt Phong Điền 8 giờ 00 ngày 20/8/2020

Xe do Phòng Y tế hợp

đồng

2 Chốt Phú Lộc 8 giờ 00 ngày 21/8/2020

3 Chốt Phong Điền 8 giờ 00 ngày 22/8/2020

4 Chốt Phú Lộc 8 giờ 00 ngày 23/8/2020

5 Chốt Phong Điền 8 giờ 00 ngày 24/8/2020

6 Chốt Phú Lộc 8 giờ 00 ngày 25/8/2020

7 Chốt Phong Điền 8 giờ 00 ngày 26/8/2020

8 Chốt Phú Lộc 8 giờ 00 ngày 27/8/2020

9 Chốt Phong Điền 8 giờ 00 ngày 28/8/2020

10 Chốt Phú Lộc 8 giờ 00 ngày 29/8/2020

11 Chốt Phong Điền 8 giờ 00 ngày 30/8/2020

12 Chốt Phú Lộc 8 giờ 00 ngày 31/8/2020

(thời gian tiếp theo lúc 8 giờ 00; ngày lẻ đón chốt Phong Điền, ngày chẵn đón chốt Phú Lộc)

		2020-08-19T14:40:48+0700